Universidade Federal do Acre- UFAC

Centro de Filosofia e Ciências Humanas- CFCH
Grupo de Pesquisa em Filosofia Medieval

Comissão Organizadora da IV Jornada de Estudos Medievais da Ufac

Edital Proex n.01/2020 – Programa de Apoio à Realização de Ações de Extensão de Fluxo

Contínuo.

ADENDO I

A Comissão Organizadora da IV Jornada de Estudos Medievais da Ufac, juntamente com o grupo

de Pesquisa em Filosofia Medieval dessa IFES faz saber as mudanças nos n. 4.1, 5.1 e 6.2 do

Edital Proex n.01/2020 – Programa de Apoio à Realização de Ações de Extensão de Fluxo

Contínuo.

Sendo assim, onde se lê:

4.1. O período para envio dos resumos/trabalhos será de 14 de outubro até 31 de outubro de
2020 às 17h59min, horário de Brasília.

5.1. A relação do resultado dos resumos aprovados será divulgada no dia 03 de novembro de
2020, nos sites da Universidade Federal do Acre www.ufac.br e Núcleo de Estudos de Religião e
Sociedade da Ufac –  www.nersufac.com .

6.2. Os turnos das apresentações dos trabalhos selecionados serão informados por e-mail ao
responsável pela submissão, a partir de 06 de novembro.

Leia-se:

4.1. O período para envio dos resumos/trabalhos será de 14 de outubro até 05 de novembro de
2020 às 23h 59min, horário de Brasília.

5.1. A relação do resultado dos resumos aprovados será divulgada no dia 07 de novembro de
2020, nos sites da Universidade Federal do Acre www.ufac.br e Núcleo de Estudos de Religião e
Sociedade da Ufac –  www.nersufac.com .

6.2. Os turnos das apresentações dos trabalhos selecionados serão informados por e-mail ao
responsável pela submissão, a partir de 10 de novembro.

Agradecemos a compreensão de todos.

Rio Branco, 03 de novembro de 2020.

A Comissão Organizadora do Evento.

http://www.ufac.br/
http://www.nersufac.com/
http://www.ufac.br/
http://www.nersufac.com/